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∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασµα της 

Αριθµ. Συνεδρίασης:   2 / 25-01-2017

Αριθµ. Απόφασης:       72 / 2017

 

ΘΕΜΑ:  Ανάκληση  της  υπ’  αριθµ.  18/2017 Απόφασης  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  µε

θέµα: ¨Γνωµοδότηση σχετικά µε εργασίες ανασκαφής κρυµµένου θησαυρού

στο αγρόκτηµα Μαρµαρά (Ραχωβίτσα) ∆ήµου Σερρών¨.                     

   Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα την  25
η του µηνός  ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ  του

έτους 2017, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 19:00 συνεδρίασε το ∆ηµοτικό

Συµβούλιο  Σερρών,  ύστερα  από  την  αριθµ.  2/19-01-2017 έγγραφη  πρόσκληση  του

Προέδρου  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου,  που  επιδόθηκε  σε  όλους  τους  ∆ηµοτικούς

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της

παρ.  2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου  ότι σε σύνολο  40 ∆ηµοτικών

Συµβούλων, παρόντες ήταν 38, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλώτα Παναγιώτα

Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Καρπουχτσής Κωνσταντίνος

Θεοχάρης Μιχαήλ (Γραµµατέας ∆Σ) Καρύδας Νικόλαος

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος

Αναστασιάδης Αντώνιος Λαζαρίδης Αβραάµ

Αναστασιάδης Ηλίας Μερετούδης ∆ηµήτριος

Αραµπατζής Θεόδωρος Μηλίδης Θεόδωρος

Γαλάνης Στέργιος Μοσχολιός Ζωγράφος

Γάτσιος Αθανάσιος Μπιτζίδου – Σαρακενίδου Σοφία

Γάτσιος Ιωάννης Μυστακίδης Παύλος

Γεωργούλα Σουλτάνα Ραµπότας Ευθύµιος

Γιαννακίδης ∆ηµήτριος Στεργίου Νικόλαος

Γκότσης Ηλίας Τερζής Βασίλειος

Γρηγοριάδης Παναγιώτης

Γρηγοριάδης Χρήστος

Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος

Φωτιάδης Στέφανος

∆ούκας Γεώργιος Χαρίτος Χρήστος

∆ρίγκα Χρυσούλα Χασαπίδης Κωνσταντίνος

Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης

Καδής Γεώργιος Χράπας Παντελής

Χρυσανθίδης Βασίλειος

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Ηλιοπούλου Σταλακτή, 2. Καλαϊτζίδης Αλέξανδρος.
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   Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρών δεν

ήταν κανείς.

  Ο  Πρόεδρος  του  ∆.Σ.,  µετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  του

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος,

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.   

Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.:

• Γεωργούλα  Σουλτάνα,  προσήλθε  κατά  τη  συζήτηση  του  2ου εκτός  ηµερήσιας

διάταξης θέµατος.

• Φωτιάδης  Στέφανος  και  Χρυσανθίδης  Βασίλειος,  αποχώρησαν  µετά  την

ολοκλήρωση συζήτησης του 1ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.

• ∆ρίγκα  Χρυσούλα  και  Χατζηµαργαρίτης  Μαργαρίτης  αποχώρησαν  κατά  τη

διάρκεια συζήτησης του 8ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.

• Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος, αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 18ου θέµατος

της ηµερήσιας διάταξης.

• Χασαπίδης Κων/νος και Μπιτζίδου Σοφία, αποχώρησαν µετά την ολοκλήρωση του

21ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης. 

  Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέµατα  της  ηµερήσιας  διάταξης,  ο  κ.

Πρόεδρος  κάλεσε  το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  πριν  τη  συζήτηση  των  θεµάτων  της

ηµερήσιας διάταξης, µε τη διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 να

συζητήσει  το  εκτός  ηµερήσιας  διάταξης  θέµα  περί:  «Ανάκλησης  της  υπ’  αριθµ.

18/2017  Απόφασης  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  µε  θέµα:  ¨Γνωµοδότηση  σχετικά  µε

εργασίες  ανασκαφής  κρυµµένου  θησαυρού  στο  αγρόκτηµα  Μαρµαρά  (Ραχωβίτσα)

∆ήµου Σερρών¨».

  Το  ∆.Σ.  αφού  είδε  τις  διατάξεις  της  παρ.  5  του  άρθρου  67 του  Ν.  3852/2010,

δέχτηκε να συζητηθεί το θέµα εκτός ηµερήσιας διάταξης και αφού έλαβε υπ’ όψιν και

το από 25-01-2017 έγγραφο της Νοµικής Υπηρεσίας του ∆ήµου, που έχει ως εξής:  

    « Σε συνέχεια της γνωµοδότησης της Υπηρεσίας µας βάσει της οποίας εισάγεται

προς συζήτηση  το  µε αριθµό  6 θέµα  στο ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  του ∆ήµου Σερρών

που θα λάβει χώρα στις 25/01/2017 σας παραθέτω τα εξής : 

Επειδή  διαπιστώθηκε  από  την  Υπηρεσία  µας  ότι  η  ως  άνω  γνωµοδότηση  χρήζει

περαιτέρω διερεύνησης ως προς το ζήτηµα της εξασφάλισης των συµφερόντων του

∆ήµου  Σερρών,  προκειµένου  να  δοθεί  από  αυτόν  η  συναίνεση  για  την

πραγµατοποίηση ανασκαφών για την ανεύρεση θησαυρού εντός ακινήτου ιδιοκτησίας

µας  στην  περιοχή  του  Κρίνου,  κρίνεται  συνετό  να  προηγηθεί  η  σύνταξη

συµβολαιογραφικής  πράξης  µεταξύ του καταδείκτη  και  του ∆ήµου Σερρών,  ούτως

ώστε  σε  περίπτωση  ανεύρεσης  του  θησαυρού  και  εκτίµησής  του  να  είναι

κατοχυρωµένα  τα  συµφέροντα  του  ∆ήµου  Σερρών.  Συµπερασµατικά  κρίνεται

αναγκαίο να αναβληθεί το συγκεκριµένο θέµα της συνεδρίασης για να προηγηθεί η

σύνταξη της εν λόγω συµβολαιογραφικής πράξης και έπειτα να δοθεί η συναίνεση για

τη διενέργεια της ανασκαφής.

Σηµειώνεται  επίσης  ότι  κατόπιν  όλων  των  παραπάνω  διαπιστώσεων  κρίνεται

αναγκαίο  να  ανακληθεί  η  µε  αριθµό  18/2017  απόφαση  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου

Σερρών  µε  την  οποία  δόθηκε  από  το  ∆ήµο  Σερρών  δυνάµει  παρόµοιας
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γνωµοδοτήσεως  της  Υπηρεσίας  µας,  η  συναίνεση  για  διενέργεια  ανασκαφής  σε

ακίνητο  του  ∆ήµου  Σερρών  στην  περιοχή  της  Ραχωβίτσας  προκειµένου  να

πραγµατοποιηθεί η ως άνω διαδικασία και σ αυτήν την περίπτωση προς εξασφάλιση

των συµφερόντων του ∆ήµου Σερρών »,

και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

   Α. ∆ιαπιστώνει  ότι  το  θέµα:  «Ανάκληση  της  υπ’  αριθµ.  18/2017  Απόφασης

∆ηµοτικού  Συµβουλίου  µε  θέµα:  ¨Γνωµοδότηση  σχετικά  µε  εργασίες  ανασκαφής

κρυµµένου θησαυρού στο αγρόκτηµα Μαρµαρά (Ραχωβίτσα) ∆ήµου Σερρών¨»,  έχει

όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.   

   Β. Ανακαλεί  την  υπ’  αριθµ.  18/2017 απόφασή  του,  δεδοµένου  ότι  ύστερα  από

ενδελεχή  έλεγχο  του  Προέδρου  του  ∆ηµ.  Συµβουλίου  και  της  Νοµικής  Υπηρεσίας

του  ∆ήµου,  δεν  θα  υπάρξει  καµία  ωφέλεια  για  τον  ∆ήµο,  εάν  δεν  προηγηθεί

συµφωνητικό – συµβολαιογραφική πράξη µεταξύ ∆ήµου και καταδείκτη.  

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

          Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ.

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                      ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

 

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                              Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

       Σέρρες 01-02-2017

       Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ   

   Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.           

               

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ
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